
Prot.n°. 65 del 29/05/2013

COMUNE DI ALCAMO
PROVINCIA DI TRAPANI

SETTORE SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 877 DEL 31/05/2013

OGGETTO: PROSECUZIONE CONTRATTO PER RETE VPN/VOIP IN
CONVENZIONE CNIPA VARIE SEDI COMUNALI CON FASTWEB S.P.A.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

- Premesso che il Comune di Alcamo con determinazione n.2398 del 13/10/2010
ha affidato la gestione dei servizi di connettività VPN/VoIP fra le sedi comunali di
Piazza Ciullo e di contrada Sant’Anna e Internet a larga banda (in fibra ottica) in
convezione CNIPA a Fastweb s.p.a.;

- Vista la determinazione n. 884 dell’8/04/2011 con oggetto ”Integrazione contratto
per rete VPN/VoIP in convenzione  CNIPA varie sedi comunali con Fastweb
s.p.a.”;

- Visto il contratto esecutivo OPA stipulato con Fastweb s.p.a. in data 11/02/2011
e avente scadenza nel mese di maggio 2013;

- Vista  la determina n.2359 del 14/10/2011 con oggetto “Integrazione contratto
apparato di sicurezza firewall in convezione CNIPA con Fastweb s.p.a”.;

- Considerato che a partire dal 31/05/2011 è stata attivata la rete S.P.C. secondo i
termini e le condizioni dei contratti stipulati;

- Vista la lettera prot.n.27849 del 23 maggio 2013 inviataci da Fastweb nella quale
si comunica che Fastweb “ha sottoscritto con Consip S.p.A. (“Consip”), l’impegno
a fornire, per un periodo massimo di 24 mesi, i servizi di connettività,
interoperabilità di base e sicurezza, nell’ambito del Sistema Pubblico di
Connettività SPC di cui al D.Lgs. 82/2005, come previsti dal Contratto Quadro,
………………. in scadenza il 25 maggio 2013, agli stessi patti, prezzi e condizioni
ivi previsti”, e inoltre “Fastweb si impegna ad erogare in Vostro favore i servizi di
cui al Contratto Esecutivo OPA, anch’esso in scadenza, agli stessi termini e
condizioni ivi previsti, al fine di assicurare, senza soluzione di continuità, lo
svolgimento di servizi essenziali per la p.a.;

- Considerato necessario ed opportuno “dare continuità al rapporto contrattuale
con Fastweb e, nelle more, di rispettare in ogni caso, a fronte dell’erogazione,
senza soluzione di continuità, da parte di Fastweb dei servizi di cui al Contratto
Esecutivo OPA, i termini di pagamento dallo stesso stabiliti”;

- Considerato necessario impegnare la somma di € 31.046,82 per il pagamento
delle bollette che saranno emesse da Fastweb s.p.a, relativamente al servizio di
cui sopra fino al 31/12/2013;

- Visto l’art.163 T.U.E.L. 267/2000 ed attestato che la presente spesa, ove non
impegnata e liquidata, arrecherebbe danni gravi e certi all’Ente in quanto si
avrebbe la sospensione di un servizio indispensabile;

- Visto l’art.1 c.381 della L.n.228/2012 che proroga al 30/06/2013 il termine di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2013/2015;

- Visto l’articolo 15 comma 6 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità il
quale dispone il differimento del termine per l’approvazione del Bilancio in un
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il PEG provvisorio si intende



automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG definitivamente
approvato;

- Vista la Deliberazione di G.C. n.200 del 08/10/2012 con la quale è stato
approvato il PEG per gli esercizi finanziari 2012-2014;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il D.l.vo 267/2000;

DETERMINA

Per  i motivi sopra esposti:

a) Di prorogare, nelle more di definitiva formalizzazione con CONSIP , il rapporto
contrattuale con Fastweb per i servizi di connettività, interoperabilità di base e
sicurezza, in scadenza a maggio 2013, agli stessi patti, prezzi e condizioni;

b) di impegnare la somma complessiva di €. 31.046,82 ai vari capitoli come
indicato nell’allegato prospetto;

c) di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi
adempimenti;

d) di dare atto che la presente determina viene affissa  nell’Albo Pretorio del
Comune di Alcamo per 15 gg. consecutivi e sul sito web:
www.comune.alcamo.tp.it ;

IL MINUTANTE IL DIRIGENTE DI SETTORE

Anna Dara Dr.Sebastiano Luppino



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ART.151 COMMA 4 D.LGS N°267/2000)

ALCAMO  li __________________ IL RAGIONIERE GENERALE
Dr. SEBASTIANO LUPPINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in
data____________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi:

Alcamo lì                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE
Dr.Cristofaro Ricupati


